
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 129 del Registro

Data: 03/10/2017

OGGETTO :  Partecipazione all`Avviso n. 2/2017 “CANTIERI INNOVATIVI DI 
ANTIMAFIA SOCIALE: EDUCAZIONE ALLA CITTADINANZA ATTIVA E 
MIGLIORAMENTO DEL TESSUTO URBANO”, in qualità di partner della 
costituenda ATS Associazione Temporanea di Scopo) “Io resto qui – Alto Salento”, 
avente   soggetto Capofila la Cooperativa Sociale Terre di Puglia – Libera Terra con 
sede in Mesagne BR, per la presentazione di progetti per la promozione di attività di 
animazione sociale e partecipazione collettiva di ricostruzione della identità dei luoghi 
e delle comuni.

L’anno  2017 il  giorno  3 del  mese di  OTTOBRE, alle ore  12:50, nella sala delle adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il VICE SINDACO, Egidio CONTE, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 129 del 03/10/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

Premesso che la Regione Puglia con l’Avviso di cui all’oggetto intende realizzare iniziative di 
sensibilizzazione e di educazione all’antimafia sociale, con la partecipazione attiva a progetti 
per la rigenerazione sociale ed urbana, con la generazione di capitale sociale e di tempo per il 
lavoro comunitario nei contesti urbani più a rischio di degrado sociale urbano in linea con 
quanto previsto dal P.O.R. PUGLIA FESR-FSE 2014-2020 – Asse IX – Promuovere l’inclusione 
sociale, la lotta alla povertà e ogni forma di discriminazione – Obiettivo specifico 9 c) 
Rafforzamento dell’economia sociale, per favorire innovazione di processo e di prodotto tra le 
organizzazioni del Terzo Settore e le imprese sociali, la riduzione della frammentazione e il 
rafforzamento delle imprese sociali in termini di radicamento nelle comunità locali e capacità di 
supportare la strategia per l’inclusione sociale attiva e il contrasto alle povertà - Azione 9.6 
Interventi per il rafforzamento delle imprese sociali;

Premesso che questo Ente è stato destinatario, ai sensi del D.Lgs. 159/2011, dell’assegnazione di 
beni confiscati alla mafia;

Premesso  che  questo  Ente  intende  partecipare  all’Avviso  indicato  in  oggetto  in  qualità di 
partner  della costituenda  ATS (Associazione  Temporanea  di  Scopo)  “Io  resto  qui  –  Alto 
Salento”, avente soggetto Capofila la Cooperativa Sociale Terre di Puglia – Libera Terra; 

Ritenuto  di  dover  autorizzare  il  Sindaco  pro  tempore  o  suo  delegato  alla  sottoscrizione 
dell'accordo  di  partenariato  con  tutti  i  soggetti  dell’eventuale  costituenda  ATS  per  la 
partecipazione all'Avviso n. 2/2017 “CANTIERI INNOVATIVI DI ANTIMAFIA SOCIALE: 
EDUCAZIONE ALLA CITTADINANZA ATTIVA E MIGLIORAMENTO DEL TESSUTO 
URBANO”, pubblicato sul BURP N.95 DEL 10/08/2017;

Considerato che detto partenariato non comporta onere finanziario a carico di questo Ente;

Tutto ciò premesso

DELIBERA 
QUANTO SEGUE:

1.AUTORIZZARE  il Sindaco pro-tempore o suo delegato alla sottoscrizione degli accordi di 
partenariato per la costituenda ATS e di ogni altro provvedimento necessario;

2.ESERCITARE  il  formale  impegno  a  dar  vita,  qualora  il  progetto  venisse  ammesso  a 
finanziamento, all’ATS per l’attuazione dello stesso;

3.DEMANDARE al Segretario Generale di questo Ente, Dott. Rosario Cuzzolini, di questo Ente 
ogni  e  qualsiasi  ulteriore  adempimento  inerente  e  conseguente  l’avvenuta  adozione  del 
presente deliberato;

4.DARE ATTO che detto partenariato non comporta onere finanziario a carico dell’Ente;

Delibera di G.C. N° 129 del 03/10/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

5.PROPORRE l’immediata eseguibilità del presente atto.

Delibera di G.C. N° 129 del 03/10/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere OMESSO espresso in ordine alla regolarità tecnica perché atto di indirizzo.

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 03/10/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________

IL VICE SINDACO
F.to Egidio CONTE

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1515

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
04/10/2017

Oria, lì 04/10/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 03/10/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 03/10/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 04/10/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 129 del 03/10/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 03/10/2017

